ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА  КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПО ВАХИТОВСКОМУ И

ПРИВОЛЖСКОМУ РАЙОНАМ

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ

ИДАРӘСЕ

ВАХИТОВ ҺӘМ ИДЕЛ

РАЙОННАРЫ БУЕНЧА

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

Братьев Касимовых ул., д.6, г.Казань,
Республика Татарстан, 420101

Бертуган Касыймовлар ур., 6 нчы йорт, Казан ш.,

Татарстан Республикасы, 420101

Тел./факс: (843) 224-35-30, 224-28-15  e-mail: roopriv@yandex.ru, www.kzn.ru

Боерык

12.01.2022

 Приказ

№4

Об итогах районного тура

городского конкурса «Казан сандугачы-2022»

В соответствии с планом работы отдела образования на 2021/2022  учебный год,

на основании приказа отдела Управления образования по Вахитовскому и

Приволжскому районам от 23.11.2021 №374 «О проведении районного тура городского

конкурса «Казан сандугачы-2022», с целью  приобщения учащихся к культурным

ценностям татарского народа, выявления  талантливых  детей, повышения качества

воспитательной работы с 20 по 21 декабря 2021 года проведен районный тур городского

конкурса «Казан-сандугачы - 2022» (далее – Конкурс). На основании протоколов

представленных членами жюри, приказываю:

1. Утвердить итоги районного этапа Конкурса (приложение).

2. Наградить дипломами отдела образования победителей согласно приложению.

3. Объявить благодарность директору МБУДО «Центр детского творчества»

Вахитовского района г.Казани Р.Р.Саляховой за создание условий и проведение

районного этапа Конкурса.

4. Объявить благодарность заведующей отделом национальных культур МБУДО

«Центр детского творчества» Вахитовского района г.Казани Л.З.Валиуллиной за

организацию районного этапа Конкурса.

5. Объявить благодарность членам жюри, директорам школ и педагогам,

подготовившим конкурсантов.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования З.Ф.Мухаметзянову.

Начальник               Ф.И.Басырова

З.Ф.Мухаметзянова, 224-35-03

Приложение к приказу

от 12.01.2022 №4

Вахитовский район

Номинация «Народная песня - СОЛО»

Место Ф И  участника ФИО руководителя Наименование

учреждения

6-8 лет

Дипломант  II

степени

Закирова Залия Гатауллина В.Д. МБОУ «Гимназия

№ 27»

Лауреат  III  степени Аухадеев Данияр Шакирова Р.Н. МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа   № 51»

Лауреат  1 степени Аль-Лухайби Лара Гарипова Т.Н. МБУДО  «Центр

детского творчества»,

МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа  № 80»

9-12 лет

Лауреат  III  степени Хасамеева

Аида

Гизатуллина К. Л.,

Шафеева Д.А.

МБУДО «Детская

музыкальная школа

№26

им.В.М.Гизатуллиной»

МБОУ «Лицей№ 5»

13-15 лет

Дипломант II степени Арсланова Ясмина Касимова Г. Н. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа  № 98»

Лауреат  II степени Пименова Таисия Сафина Н. Г. МБОУ « Средняя

общеобразовательная

школа  № 1»

Номинация «Народная песня - АНСАМБЛЬ»
Место Ф И  участника ФИО руководителя Наименование

учреждения

9-12 лет

Дипломант Вокальный ансамбль

«Кояш»

Сафина Н. Г.

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 1»

Номинация «Эстрадная песня - СОЛО»
Место Название коллектива ФИО руководителя Наименование

учреждения

6-8 лет

Лауреат   II  степени Насибуллин Алан Гатауллина В.Д. МБОУ «Гимназия

№ 27»

9-12 лет

Лауреат  1 степени Хамзина Гизатуллина К. Л. МБУДО «Детская

Милана музыкальная школа

№26

им.В.М.Гизатуллиной»

Дипломант   II

степени

Касимова Диляра Губайдуллина Ф. Р.,

Курмеева Н. В.

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа  №13»

Лауреат   II  степени Ахмедьянова Амина Габдинова З.А. МБОУ «Лицей №116

имени Героя

Советского Союза

А.С. Умеркина»

Лауреат  1 степени Бахтеева Эльвина Сайфуллина А.Ф. МБУДО «Детская

музыкальная школа №

7»

Лауреат   II  степени Зарипова Зиля Сайфуллина А.Ф. МБУДО «Детская

музыкальная школа №

7»

13-15 лет

Лауреат   I  степени Голубева Таисия Валиева Р. Р.,

Биккинина Э.Н.

МБУДО «Детская

музыкальная школа

№26

им.В.М.Гизатуллиной»

Лауреат   II  степени Макарова Милада Яруллина А.Н. МАО «Средняя

общеобразовательная

школа  № 18»

16-18 лет

Лауреат   I  степени Гришина Алина Ахмадуллина Э.Т. МБОУ «Лицей № 116

имени Героя

Советского Союза

А.С.Умеркина»

Номинация «Эстрадная песня – АНСАМБЛЬ»
Место Ф И  участника ФИО руководителя Наименование

учреждения

6-8 лет

Дипломант III

степени

Ансамбль

«Сәйләннәр»

Габдинова З.А. МБОУ «Лицей №116

имени Героя

Советского Союза

А.С. Умеркина»

9-12 лет

Дипломант Дуэт Хусаинова

Гузалия и Запорова

Ева

Сафина Н. Г.

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 1»

16-18 лет

Лауреат   I  степени Вокальный ансамбль

«Лейсан» (старшая

группа)

Гатауллина В.Д. МБОУ «Гимназия

№ 27»

Приволжский район

Номинация «Народная песня – СОЛО»
Место Ф И  участника ФИО руководителя Наименование

учреждения

6-8 лет

Дипломант II степени Нотфуллин Султан

Зайнуллина З. И. МБОУ «Гимназия

№18»

Дипломант III

степени

Галеев Юсуф

Губайдуллина Э.Г. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа  №136»

Дипломант I степени Сафиуллина  Диляра

Губайдуллина Э.Г. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа  №136»

Лауреат III степени Алекаева Рамина Хайруллина Э. Г. МБОУ «Лицей №186-

«Перспектива»

9-12 лет

Дипломант I степени Рахимова Раида Арсланова А.Д.,

Морозова А.В.

МБОУ

«Средняя

общеобразовательная

школа № 73»

Лауреат  I степени Галиуллин Саид

Салахова Э.И. МБУДО «ДШИ»

Приволжского района

Дипломант III

степени

Карипова Ралина Губайдуллина Э.Г. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа  №136»

Лауреат II степени Губаева Сюмбель Салимуллина Г.В.,

Хайруллин Р.А.

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа  №129»

Лауреат I степени Талипов Булат Сулейманова Р.И. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 42»

13-15 лет

Дипломант I степени Искандаров Айрат Гафарова З.З. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа

 № 127»

Лауреат I степени Зантимирова Азалия Гайнутдинова А. Р.,

Мусова М. Г.

МБОУ «Гимназия

№6»

Дипломант I степени Хафизова Залия Брагина Л.В. МБОУ «Лицей №186

«Перспектива»

Лауреат II степени Мухлисуллина

Эльвина

Гафарова З.З. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 127»

16-18 лет

Лауреат II степени Гатауллина Азалия Гараева В. Н.,

Хайруллина Г. Г.

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 173»

Номинация «Народная песня - АНСАМБЛЬ»
Место Название коллектива ФИО руководителя Наименование

учреждения

6-8 лет

Дипломант  I  степени Вокальный ансамбль

«Чишмәкәй»

Мифтахутдинова К.К. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 10»

9-12 лет

Лауреат  I  степени Вокальный ансамбль

«Батыр егетләр»

Салахова Э.И.,

хореограф Умерова

Э.Д.

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 69"

Номинация «Фольклорная композиция»
Место Название коллектива ФИО руководителя Наименование

учреждения

6-8 лет

Лауреат  I  степени Вокальный ансамбль

«Каусария»

Зайнуллина З. И.,

концертмейстер

Галиев И. Ф.,

хореограф Голованова

Г. З.

МБУДО «Детская

школа искусств»

Номинация «Эстрадная  песня - СОЛО»
Место  Ф И  участника ФИО руководителя Наименование

учреждения

6-8 лет

Дипломант  II степени Хамидуллина Амалия Хабибуллина Л.Ф. МАОУ «Гимназия

№19»

Дипломант  III

степени

Гафиятуллина Наиля Зайнуллина З. И. МБОУ «Гимназия

№18»

Лауреат I степени Тазетдинов Эльдар Семёнова З. Ф. МБОУ «Детская

музыкальная школа

им.Дж.Файзи»

9-12 лет

Дипломант I степени Хадеева Эльвина,  Белоусова З. Ю. МБУДО «ЦВР»,

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 24»

Лауреат I степени Ялалов Аяз Гимадиева Д.Ш. МАОУ «Гимназия

№19»

Лауреат  III степени Гарипов Булат Сулейманова Р. И. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 69»

Дипломант I степени Жданова Диляра Зайнуллина З. И. МБОУ «Гимназия

№18»

Лауреат  I степени Галиуллин Амир  Салахова Э.И. МБУДО «Детская

школа искусств»

Лауреат  II степени Файзрахманова

Инзиля

Карманова Г.Г. МБУДО «Детская

музыкальная школа

им.Дж.Файзи»

Дипломант III

степени

Саврилов Шамиль Гусманова Н. Х.,

Хуснутдинова Г. Г.

МБОУ «Гимназия

№ 6»

Дипломант I степени Камалов Ильназ  Шакирова М.Г. МБОУ «Лицей №186-

 «Перспектива»

Дипломант III

степени

Нуриев Данияр Инсафутдинова М. Т.,

Набиева Г. М.

МБОУ «Лицей №78

«Фарватер»

13-15 лет

Дипломант I степени Закирова Резеда

Зайнуллина З. И МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 42»

Лауреат  I степени Гареева Диляра Гильманова Э. Х. МБОУ «Гимназия

№ 6

Дипломант III

степени

Искандаров Айрат Кашапова А.А. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 127»

Лауреат II степени Гилметдинова Алия Салимуллина Г.В. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №129»

Лауреат III степени Хадиева Ралина Шарифуллина Л.Н.,

Яковлева Р.А.

МБОУ  «Средняя

общеобразовательная

школа № 82»

Лауреат  I степени Сагдеева Диляра

Вакилова З.Ю.,

Каримова Г.Ф.

МБОУ «Лицей №78

«Фарватер»

16-18 лет

Лауреат III степени Хуснутдинова Алия Вакилова З.Ю.,

Инсафутдинова М. Т.

МБОУ «Лицей №78

«Фарватер»

Дипломант I степени Трофимова Камилла Хабибуллина Л.Ф.,

Гизатуллина Л.М.

МАОУ «Гимназия

№19»

Номинация «Эстрадная песня – АНСАМБЛЬ»
Место Название коллектива ФИО руководителя Наименование

учреждения

6-8 лет

Лауреат  I степени Вокальный ансамбль

«Лейсан» (младшая

группа)

Гатауллина В. Д. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 73»

9-12 лет

Дипломант II степени Вокальный ансамбль

«Вдохновение»

Замалетдинова В.И. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа   № 114»

Лауреат  I степени Ансамбль «Рондо» Карманова  Г.Г. МБУДО «Детская

музыкальная школа

им.Дж.Файзи»

Лауреат   II  степени Ансамбль

«Колокольчики»

Карманова  Г.Г. МБУДО «ДМШ

им.Дж.Файзи»

Лауреат  I степени Дуэт Гараева Аделя,

Марданова Залия

Гатауллина В. Д. МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа № 73»